
 
令和7年1⽉吉⽇�

令和7年4⽉1⽇以降の外来診療⽇についてのご案内�

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。�
平成17年の開業以来、約20年にわたり患者様のご要望に臨機応変にお応えできるよう診療時間の確保に可
能な限り努めて参りましたが、昨今の医療分野における⼈⼿不⾜の問題に加え、当法⼈の求める治療への
理解、知識や技術を兼ね備えた優秀な⻭科医師、⻭科衛⽣⼠の確保が難しいという問題に直⾯しておりま
す。�

そのため、令和7年4⽉以降は毎週⽇曜⽇に加え、毎週⽔曜⽇を外来のみ休診⽇とさせていただきます。�

� ⭐�祝⽇週や、⼟曜⽇が院⻑の学会等により休診となる週については、⽔曜⽇を診療振替⽇とします�

この決定に際しては、⻑年通ってくださっている患者様に⼤変申し訳なく深く悩みました。その上で、当
院の求める治療の質・レベルを保ち、患者様に最善で最⾼の治療をご提供し続けるためにも、現在の優秀
な精鋭メンバーで休診⽇を固定し、しっかりと診療させていただくのがベストな選択であるという結論に
辿り着きました。�

なお、⽔曜⽇休診に伴い患者様にはできる限りご迷惑をおかけしないよう、⽔曜⽇以外の平⽇、ならびに
⼟曜⽇の予約枠を拡充し診療させていただく予定です。�
何卒ご理解の上、ご協⼒のほどよろしくお願いいたします。�
 �
� � � �   � � � � �  � やまもとファミリー⻭科医院�
� � � � � � � � �     院⻑ ⼭本�貴信�

令和7年4⽉以降 外来休診⽇：⽔曜・⽇祝

月 火 水 木 金 土 日

午前診療
9:00-13:00 ○ ○ 4月2日～ 

休診 
○ ○ ○

休診午後診療 
14:30-18:00 ○ ○ ○ ○ ○

外来診療


